
 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА   
  
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
 

28.12.2017г.                                     с. Нахвальское                      № 157-п 
 
О перечне должностей муниципальной   
службы в  органах местного самоуправления   
Нахвальского сельсовета. 
(в  редакции  постановления  № 41-п  от  15.05.2018г.) 

 
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №т 131-ФЗ «Об  
общих принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской  
Федерации», Федеральным  законом от 02.03. 2007г.№ 25-ФЗ «О муниципальной  
службе  в  Российской  Федерации», Законом  Красноярского края  от  27.12.2005г. 
№  17-4354 «О  реестре  должностей  муниципальной  службы», руководствуясь  
Уставом Нахвальского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить положение о реестре должностей муниципальной службы  
Нахвальского  сельсовета  согласно приложения. 
 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в газете «Ведомости органов местного  
самоуправления Нахвальского сельсовета» и применяется на  
правоотношения  возникшие  с  01.01.2018г. 
 

 
 
Глава Нахвальского сельсовета                                Н.И. Гимбал 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

                                                                                                  Приложение   
К  постановлению  администрации 

Нахвальского  сельсовета 
от  28.12.2017г. № 157-п 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

О РЕЕСТРЕ ДОЛЖНОСТЕЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
 

Настоящее Положение устанавливает перечни должностей муниципальной  
службы в органах местного самоуправления Нахвальского сельсовета. 
 

1. Установить Реестр должностей муниципальной службы согласно  
приложению № 1. 

2. Должности муниципальной службы подразделяются на следующие  
категории: 
А) руководители-заместитель главы местной администрации; 
Б) специалисты-должности муниципальной службы, учреждаемые для  
профессионального обеспечения  выполнения  полномочий  органов 
местного  самоуправления по решению  вопросов местного значения; 
В) обеспечивающие специалисты-должности муниципальной службы, 
учреждаемые для организационного, информационного, 
документационного, финансово-экономического, хозяйственного, 
материального и иного обеспечения деятельности органов местного  
самоуправления. 

3. Должности муниципальной службы подразделяются на группы: главную, 
ведущую, старшую, младшую. 

4.  Должности  муниципальной  службы устанавливаются  нормативным  
правовым  актом  органа местного  самоуправления  в  соответствии  с  
Реестром    должностей  и  в  соответствии  со структурой  органов  
местного  самоуправления. 

5. Наименование    должностей  муниципальной  службы Нахвальского  
сельсовета  приводятся  в  соответствии  с настоящим  Положением  с 
01.01.2018г. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
Приложение  №  1   

к  Положению  о реестре    
должностей  муниципальной  службы. 

 
  

 
Перечень    должностей  муниципальной  службы  в  исполнительно-

распорядительном  органе  местного  самоуправления. 
 

Категория  должности Группа  должности Наименование  
должности 

Руководители Главная Заместитель  главы  
местной  администрации 

Специалисты Старшая Ведущий  специалист 
Обеспечивающие  

специалисты 
Ведущая Главный  бухгалтер 

 Старшая Бухгалтер 
 Младшая Специалист  1  категории 
  Специалист 2  категории 

 
  

 

                       

 


